
 
 

Av. Comendador Firmino Alves, 110, Centro, Itabuna-BA. 

 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CNPJ Nº 08.218.991/0001-95 
 

AVISO 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006-S/2024 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 

PROC. ADM. 122-S/2023 
 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

  

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CURATIVOS INDUSTRIALIZADOS, PARA 

ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. 

 

Data do Contrato: 07 de fevereiro de 2025. 

 

Vigência: 31/12/2025 ou com a entrega definitiva do objeto. 

 

Contratadas: 

 

•  MEDICAL 7 COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob n° 36.315.577/0001-30, n° do 

contrato: 058-S/2025, tendo como valor global R$ 204.414,60 (duzentos e quatro mil, quatrocentos e catorze 

reais e sessenta centavos). 

• MEDICAL CENTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob n° 07.032.320/0001-72, n° 

do contrato: 059-S/2025, tendo como valor global R$ 18.806,40 (dezoito mil, oitocentos e seis reais e quarenta 

centavos). 

• POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ sob n° 02.881.877/0001-
64, n° do contrato: 060-S/2025, tendo como valor global R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
 

• VITABAHIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA, CNPJ sob n° 07.046.809/0001-01, n° do contrato: 061-S/2025, 
tendo como valor global R$ 74.318,40 (setenta e quatro mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos). 
 
   
 

Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE FONTE PROJETO ATIVIDADE  ELEMENTO DE DESPESA 

1919 16000000 2121 339030 


